
KELIONĖS PORGRAMA
Amžinasis Stambulas

2025-05-01

1 DIENA
Skrydis Vilnius-Stambulas. Vakare užsakytu transportu atvykstame į viešbutį. Jūsų laukia vakarinis pasivaikščiojimas
Galatos tiltu, nuo kurio atsiveria romantiškas vaizdas į Auksinį Ragą. Vyksime į nuolat šurmuliuojančią Istiklal gatvę, kurioje
gausu restoranų, parduotuvių, kavinių, demonstracijomis garsėjančią Taksimo aikštę. Pamatysite Stambulo simboliu laikomą,
62 m. aukščio, įspūdingą Galatos bokštą, kurį 1348 m. pastatė Genujos pirkliai. Nakvynė viešbutyje.

2 DIENA
Pusryčiai. Vykstame į pažintinę ekskursiją po Stambulo miestą, kur aplankysime miesto širdį -Hipodromo ir Sultanhameto
aikštes, bizantiškojo meno šedevrą – Šv. Sofijos soborą*, dar vadinamą Dievo išminties bazilika, vertingiausią Bizantiškojo
laikotarpio (IV –XV a.) paminklą, buvusią didingiausią stačiatikių katedrą (IV –V a.), išpuoštą auksu, senovinėmis freskomis ir
bizantiškomis mozaikomis, spalvotu marmuru. Taip pat ir Bazilikos Cisterną*, vieną didžiausių požeminių vandens saugyklų.
Apžiūrėsime Mėlynąją mečetę (tik iš išorės), turinčią 6 minaretus, Topkapi rūmus*, kurie ilgiau nei 400 metų buvo oficiali
sultonų rezidencija. Šiame milžiniškame komplekse yra daugybė pastatų, kambarių, kiemelių, sodų, iš terasos atsiveria puikus
vaizdas į Bosforo sąsiaurį. Dabar rūmuose įrengta keletas muziejų, kuriuose eksponuojama keramikos, porceliano gaminių,
ginklų, pranašo Mahometo relikvijų, brangakmenių, juvelyrinių dirbinių kolekcijos, tekstilė. Čia taip pat išgirsite „šaukštininko
deimato“ istoriją, pamatysite laikrodžių kolekciją, užsuksite į paslaptingąjį, mitais ir legendomis apipintą Haremą. Nakvynė
viešbutyje. Nakvynė viešbutyje.

3 DIENA
Po pusryčių, ankstyvą rytą išvykstame į Bursą – miestą, kuris kadaise buvo pirmoji Osmanų imperijos sostinė. Šis miestas
kupinas istorijos, kultūros ir unikalios atmosferos. Kelionės metu aplankysime garsiausias šio miesto vietas ir pajusime jo
ypatingą dvasią. Pirmoji mūsų stotelė – garsioji Ulu mečetė. Tai vienas svarbiausių islamiškosios architektūros pavyzdžių,
garsėjantis savo įspūdingomis kaligrafijomis. Čia galėsime pasigrožėti įmantriais užrašais ir susipažinti su mečetės istorija, kuri
byloja apie Osmanų laikų didybę. Toliau keliausime į Osmano Gazi ir Orhano Gazi kapavietes. Tai pirmieji Osmanų valstybės
valdovai, kurių indėlis į imperijos kūrimą yra neįkainojamas. Ši vieta – ne tik istorinis, bet ir kultūrinis objektas, kuris primena
apie galingos imperijos pradžią. „Didingojo amžiaus“ gerbėjams ši kelionė bus itin įdomi, nes Bursoje palaidotas Suleimano
Didžiojo sūnus Mustafa – istorinė asmenybė, apie kurią daug pasakoja ir populiarus serialas. Lankysime ir vieną seniausių hanų
– Koza Han, kuris buvo pirklių nakvynės, prekybos ir susitikimų vieta. Per Bursą ėjo garsusis Šilko kelias, todėl miestas garsėjo
savo šilko gaminiais ir iki šiol vadinamas Turkijos šilko sostine. Koza Hane rasime daugybę šilko parduotuvėlių, kuriose galėsite
įsigyti rankų darbo šilkinių gaminių. Bursoje neįmanoma praleisti aukso turgaus – tai didžiulis ir spalvingas turgus, kur galėsite
įsigyti vietinių dirbinių ar tiesiog pasigrožėti jo atmosfera. Taip pat aplankysime vieną gražiausių mečečių – Žaliąją mečetę,
kuri pastatyta XV amžiuje. Ši mečetė žavi savo subtiliais ornamentais ir ypatinga žalios spalvos plytelių apdaila. Po įspūdžių
kupinos dienos ragausime tradicinį Bursos patiekalą – Iskender kebabą, kuris laikomas vienu skaniausių Turkijos patiekalų.
Taip pat nepraleisime progos paragauti Bursos pasididžiavimo – sultingų persikų bei saldžiųjų kaštainių desertų. Norintys galės
įsigyti šio unikalaus ir autentiško skanėsto. Pasmaguriavę grožėsimės šiuo žaliuoju miestu, kuris tarsi magnetas traukia savo
grožiu bei turtinga kultūra. Apskritai Bursa yra tas miestas, kuriame praeitis ir dabartis susilieja į vieną unikalų paveikslą.
Grįžtame į viešbutį.

4 DIENA
Pusryčiai. Anksti ryte vykstame į triukšmingąjį Didijį turgų, kuriame galėsite įsigyti turkiškų suvenyrų, prieskonių ir kitų
gėrybių. Čia yra 4000 įvairių skirtingų parduotuvių, dirbtuvių, restoranų ir mečečių, įkurtų po vienu stogu! Po turgaus šurmulio
jūsų lauks Suleymanije mečetės lankymas, kur yra Suleymano Didžiojo ir jo mylimos žmonos Hurrem mauzoliejai.
Pageidaujantys galės vykti į 2 valandų trukmės pasiplaukiojimą po Bosforą privačiu laivu* (grupei).
Laisvas laikas arba kelsimės keltu per Bosforo sąsiaurį. Beveik 30 km ilgio Bosforo sąsiauris geografiškai padalija Stambulą į
Europos ir Azijos puses ir suteikia miestui ypatingą išskirtinumą. Po to vyksime į Čamličos kalną, nuo kurio atsiveria nuostabi
panorama į Stambulą iš Azijos pusės. 
Nakvynė viešbutyje.

5 DIENA
Pusryčiai. Laikas įsigyti lauktuvių. Norintys galės aplankyti netoliese viešbučio esantį Egiptietiškąjį turgų, kuriame
gausu prieskonių, riešutų, džiovintų vaisių, arbatų ir dar daug viso kito. Grįžę į viešbutį, pasiimame daiktus ir vykstame į oro
uostą. Skrydis Stambulas-Vilnius.

Į kelionės kainą įskaičiuota

Skrydžiai Vilnius-Stambulas-Vilnius.
8 kg rankinis bagažas (1 vienetas, išmatavimai 55x40x23 cm).
23 kg registruotas bagažas.
Maitinimas lėktuve.
Apgyvendinimas 3* viešbutyje dviviečiuose kambariuose.
Maitinimas: pusryčiai.
Pervežimai Stambule oro uostas-viešbutis-oro uostas.
Lietuviškai kalbančio kelionės vadovo paslaugos.
Ekskursinė programa.
Kelionės dokumentų sutvarkymas.

Į kelionės kainą neįskaičiuota

Įėjimams į mokamus objektus, vietiniams gidams, viešajam transportui, ausinukams turėti ~ 290 Eur asmeniui. Mokama
vietoje.
Pietūs ir vakarienės.
Arbatpinigiai.
Kelionės draudimas. Savarankiškai galima įsigyti čia: https://www.kelioniulaikas.lt/draudimas;

                                                puslapis 1 / 2https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/amzinasis-stambulas

https://www.kelioniulaikas.lt/draudimas
https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/amzinasis-stambulas


KELIONĖS PORGRAMA
Amžinasis Stambulas

2025-05-01
Asmeninės išlaidos.
Laisvu laiku rekomenduojame aplankyti dervišų šou (35 Eur asm).
Vienviečio kambario priemoka 180 Eur.

Pastabos

Kelionės programa, objektų lankymo tvarka, mokamų objektų skaičius ir kainos gali keistis.
Muziejuose  ir kituose mokamuose objektuose kelionės vadovas ekskursijų neveda.
Aukščiau pateiktos kainos asmeniui dviviečiame numeryje. Esant kitiems pageidavimams, prašome kreiptis į kelionių
agenūrą.
Avia bilietas išperkamas po kelionės apmokėjimo. Įmoka už aviabilietą yra negrąžinama. 
-Praradus kelionės metu naudojamą audio įrangą - bauda 60 Eur.
Organizatorius neatsako už įėjimo į numatytus objektus kainų pokyčius. Pasikeitus kainoms, gali būti parašyta priemoka.
Perkant būtina nurodyti tikslius asmens duomenis (vardas ir pavardė kaip pase), nes klaidų taisymas lėktuvo bilietuose
yra galimas tik už papildomą mokestį.
Skrydžių laikai gali keistis priklausomai nuo skrydžius vykdančios bendrovės ir kitų veiksnių. Patikslinta informacija bus
suteikta artėjant kelionei.
Taip pat priklausomai nuo skrydžių laikų, muziejų darbo laiko bei kitų nenumatytų aplinkybių programos eiliškumas gali
keistis. Tiksli programa bus pateikta prieš išvykimą.
Vykstant į Turkiją yra būtinas pasas, kuris po kelionės turi galioti 6 mėnesius. Ne Lietuvos piliečiai,
vykdami į Turkiją, turi patys pasirūpinti galimai reikiamais papildomais dokumentais ar vizomis.
Nuolaidos taikomos nuo pradinės kainos. Nuolaidos nesumuojamos.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                                puslapis 2 / 2https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/amzinasis-stambulas

http://www.tcpdf.org
https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/amzinasis-stambulas

